
 

 

 
 
 
 

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

 

 
Responsabile Istruttoria: U.O. Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O. – Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi, Marcello Maisto 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it  

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è 

stato approvato il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 

modificazioni, concernente il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante le 

norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto in data 19 aprile 2018, con 

particolare riferimento agli articoli 7 e 22, che ha fissato i principi generali sulla 

mobilità territoriale e professionale del personale della scuola; 

VISTA l’ipotesi del contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 27 gennaio 2022; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01/03/2023 che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l'anno scolastico 2023/24 e determina 

le modalità di applicazione delle disposizioni del contratto collettivo nazionale 

integrativo concernente la mobilità del personale della scuola; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/14840 del 02/03/2023, richiamata 

dall’USR Puglia con prot. n. AOODRPU/7232 del 03/03/2023, con la quale 

l’Amministrazione centrale ha fornito indicazioni in merito alle operazioni di 

mobilità di cui alla precitata OM 36/2023;  

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

TENUTO CONTO di quanto previsto nella OM 36/2023, ed in particolare all’art. 6 (Organi 

competenti a disporre i trasferimenti e i passaggi. Pubblicazione dei movimenti e 

adempimenti successivi); 

PRESO ATTO delle domande pervenute, attraverso il sistema istanze on-line, a questo 

Ufficio, entro il termine stabilito dall’Amministrazione centrale, e dei riscontri 

forniti ad eventuali osservazioni pervenute; 

VISTA la nota prot. n. AOOUSPLE/5723 del 04/04/2023 con la quale questo Ufficio, nel 

pubblicare il prospetto delle istanze pervenute, ha comunicato l’avvio del 

procedimento delle istanze presentate on-line in ossequio alle disposizioni di cui al 

DPR 445/2000 e ss.mm.ii.; 



 

 

 
 
 
 

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

 

 
Responsabile Istruttoria: U.O. Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O. – Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi, Marcello Maisto 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it  

VISTI gli esiti delle istanze, presentate on-line attraverso la specifica funzione del sito web del 

M.I., resi disponibili in data odierna dal SIDI; 

     CONSIDERATO che la sopra richiamata OM 36/2023, all’art. 2, comma 4 lettera c) prevede che il 

termine per la pubblicazione di tutti i movimenti è fissato al 01 giugno 2023”; 

 

DECRETA 

 

Per le disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, sono 

disposti in data odierna i movimenti, del personale ATA di ruolo aspirante ai trasferimenti e ai 

passaggi di profilo, provinciali ed interprovinciali, per posti nelle scuole della provincia provinciali 

ed interprovinciali, come indicati negli allegati bollettini, elaborati dal sistema informativo 

ministeriale, con omissione dei dati personali e sensibili in rispetto della normativa sulla privacy, 

che formano parte integrante del presente provvedimento. 

Il personale ATA destinatario della mobilità dovrà assumere servizio presso la sede indicata il 

giorno 01/09/2023, salvo i casi previsti dalle disposizioni normative vigenti. La mancata assunzione 

in servizio, entro il termine indicato e sanza giustificazione, è soggetta alle conseguenze previste 

dalla normativa vigente. 

Ai sensi dell’art. 6 dell’OM 36/2023, “I dirigenti scolastici degli istituti dove il personale trasferito 

deve assumere servizio dall’inizio dell’anno scolastico cui si riferisce il trasferimento devono 

comunicare l’avvenuta assunzione di servizio esclusivamente all’Ufficio territorialmente 

competente e alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato”. 

I movimenti pubblicati con il presente provvedimento potranno subire variazioni in ossequio al 

principio di autotutela, nonché in presenza di errori materiali ovvero di situazioni di palese 

illegittimità di cui venga accertata l’eventuale sussistenza. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente e dalle disposizioni in materia di mobilità. 

Si richiama l’Articolo 4 (Documentazione a corredo delle domande), comma 26 che dispone che 

“L’Amministrazione si riserva il diritto di effettuare verifiche a campione sulla documentazione 

presentata da quanti abbiano ottenuto il trasferimento o passaggio in forza delle precedenze 

previste da contratto e di procedere, in caso di dichiarazioni mendaci, alla revoca del 

trasferimento. Le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi, nei casi previsti dal 

DPR 445/2000, sono puniti a norma delle disposizioni vigenti in materia”. 

 

Il presente provvedimento, unitamente agli allegati che ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Territoriale per la provincia di 

Lecce (www.ustlecce.it) con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Il Dirigente 

Vincenzo Melilli 

 

http://www.ustlecce.it/


 

 

 
 
 
 

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

 

 
Responsabile Istruttoria: U.O. Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O. – Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi, Marcello Maisto 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it  

Allegati: 

1. Bollettino mobilità provinciale ed interprovinciale in entrata per l’a.s. 2023/24; 

2. Bollettino mobilità in uscita per l’a.s. 2023/24. 

 

Destinatari: 

Al personale ATA interessato 

alle operazioni di mobilità a.s. 2023/24 
(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web – UST Lecce 

p.c. 

All’USR Puglia – DG Bari 
(peo istituzionale) 

 

Ai Dirigenti  

delle istituzioni scolastiche statali  

nella provincia di Lecce 
(peo istituzionali) 

 

Agli UST della Repubblica Italiana 
(peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie provinciali 

OOSS Comparto Istruzione 
 (indirizzi peo)  

   

   

    


		2023-06-01T09:01:33+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-06-01T11:04:47+0200
	protocollo




